Processo Administrativo nº 001.0008923/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 062/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais de

reposição para que sejam recuperados os instrumentos musicais das escolas: Padre Pedro

Barroso, Padre Pedro Oliveira e José Francisco Dutra, alusivas às atividades da Semana

da Pátria do Município de Floriano-Pi.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que determina o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e,

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

062/2022, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos documentos acostados

aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação de pessoa

jurídica especializada no fornecimento de materiais de reposição para que sejam

recuperados os instrumentos musicais das escolas: Padre Pedro Barroso, Padre Pedro

Oliveira e José Francisco Dutra alusivas às atividades da Semana da Pátria do Município

de Floriano-Pi, a serem fornecidos pela empresa ASTEL SAT ASSISTÊNCIA TÉCNICA

ELETRÔNICA E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 01.607.411/0001-02, ENDEREÇO: Rua

Fernando Marques, N° 401, Sala A, Centro, Floriano/PI, com o valor global de R$ 3.307,00

(Três mil, trezentos e sete reais), determinando que se proceda à elaboração e devida

publicação do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme

faculta o art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais

documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 05 de setembro de 2022.

                    _________________________________________________

Nylfranyo Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de Educação

Ordenador de Despesas